Công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về hành nghề y tế tư nhân trên địa bàn:***

#### **\*Năm 2019:**

- Thực hiện Kế hoạch số 1384/KH-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế về kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; Quyết định số 675/QĐ-SYT ngày 26/12/2018 của Giám đốc Sở Y tế về việc kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về hành nghề khám bệnh, chữa bệnh; kinh doanh thuốc và công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng theo Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 19/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ năm 2019 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Thực hiện Công văn số 1040/TTrB-P3 ngày 10/12/2019 và Công văn số 97/TTrB-P3 ngày 31/01/2020 của Thanh tra Bộ Y tế; Sở Y tế ban hành Quyết định số 729/QĐ-SYT, Kế hoạch số 4348/KH-SYT ngày 23/12/2019 về kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về hành nghề khám bệnh, chữa bệnh; hành nghề kinh doanh dược phẩm, mỹ phẩm, trang thiết bị y tế trước, trong và sau dịp Tết Nguyên Đán Canh Tý năm 2020 và Kế hoạch số 271/KH-SYT ngày 04/02/2020 về tăng cường thanh tra, kiểm tra, tránh việc đầu cơ nâng giá thuốc, trang thiết bị y tế phòng chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV);